PAGE
5

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

06.03.2018

№ 589
	Об утверждении годового

отчёта о ходе реализации

муниципальной программы

«Врачебные кадры»,

утвержденной постановлением

администрации города

от 28.05.2015 № 942,                            за 2017 год

В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных программ города Березники, утверждённым постановлением администрации города от 09.09.2013 № 1418,

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый годовой отчёт о ходе реализации  муниципальной программы «Врачебные кадры», утвержденной постановлением администрации города от 28.05.2015 № 942,                          за 2017 год.

2.Разместить настоящее постановление на официальном                  сайте Администрации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его   подписания.

Глава города

                   С.П.Дьяков
УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации города

от 06.03.2018 № 589
ГОДОВОЙ ОТЧЁТ

о ходе реализации муниципальной программы «Врачебные кадры»,
утвержденной постановлением администрации города от 28.05.2015 № 942, за 2017 год
Блок 1.Исполнение целевых показателей

	№

п/п
	Наименование целевого показателя
	Ответственный исполнитель, соисполнитель

	Ед.

изм.
	План

на 2017 год
	Факт
за 2017 год
	Отклонение

(+, -)
	Причины неисполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Цель 1: повышение уровня доступности бесплатной медицинской помощи населению города Березники
в государственных учреждениях здравоохранения города

	1.1.
	Задача 1.1.Привлечение врачей остродефицитных специальностей в государственные учреждения здравоохранения города

	1.2.
	Целевой показатель 1.1.1.

Количество привлечённых врачей остродефицитных специальностей
в государственные учреждения здравоохранения города
	Верхнекамский отдел Северо-Восточного  территориального управления
по организации медицинской помощи населению Министерства здравоохранения Пермского края

	чел.
	10
	10
	-

	2.
	Подпрограмма 1 «Создание благоприятных условий для привлечения врачей остродефицитных специальностей в государственные учреждения здравоохранения города Березники»

	2.1.
	Цель 1: привлечение и стимулирование врачей остродефицитных специальностей к трудоустройству
в государственные учреждения здравоохранения города Березники

	2.2.
	Задача 1.1.Предоставление мер муниципальной поддержки вновь прибывшим и трудоустроившимся
в государственные учреждения здравоохранения врачам остродефицитных специальностей

	2.3.
	Целевой показатель 1.1.1.

Доля вновь прибывших
и трудоустроенных
в государственные учреждения здравоохранения города врачей остродефицитных специальностей, обеспеченных жильём,
в том числе получающих компенсацию за аренду жилого помещения

	Управление имущественных
и земельных отношений администрации города Березники
	%
	100
	100

	-

	2.4.
	Целевой показатель 1.1.2.

Доля вновь прибывших
и трудоустроенных
в государственные учреждения здравоохранения города врачей остродефицитных специальностей, получивших единовременную денежную выплату

	Администрация города Березники  (управление делами)
	%
	100
	100
	-

Блок 2.Финансовое обеспечение

	№

п/п
	Наименование программы, подпрограммы, ВЦП, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	План
на 2017 год
(тыс.руб.)
	Факт
за 2017 год (тыс.руб.)
	Отклонение

(+, -)
	Причины неисполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Программа

«Врачебные кадры»

Подпрограмма

«Создание благоприятных условий для привлечения врачей остродефицитных специальностей
в государственные учреждения здравоохранения города Березники»
	Соисполнители

	5214,0

	5209,8
	-4,2
	Выплаты компенсации затрат на аренду жилья по факту поданных заявлений

	Управление имущественных и земельных отношений администрации города Березники

	214,0

	209,8
	-4,2

	Администрация города Березники

(управление делами)

	5000,0
	5000,0
	-
	Исполнение 100 %

	1.1.
	Основное мероприятие 3.
Возмещение привлеченным
и трудоустроившимся
в государственные учреждения здравоохранения города врачам остродефицитных специальностей затрат
на аренду жилого помещения в период
до предоставления служебных жилых помещений
	Управление имущественных и земельных отношений администрации города Березники

	214,0

	209,8
	-4,2
	Выплаты компенсации затрат на аренду жилья по факту поданных заявлений

	1.2.
	Основное мероприятие 4.
Осуществление единовременной денежной выплаты привлеченным
и трудоустроившимся
в государственные учреждения здравоохранения города врачам остродефицитных специальностей

	Администрация города Березники

(управление делами)
	5000,0
	5000,0
	-
	Исполнение 100 %

_1183356867.doc
[image: image1.png]